САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет Заволжского муниципального образования
девятнадцатое заседание четвертого созыва
РЕШЕНИЕ №41
от 18 декабря 2017 года

О бюджете Заволжского
муниципального образования

Озинского муниципального района Саратовской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Заволжского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области, Совет Заволжского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.
Утвердить основные характеристики бюджета Заволжского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области:

на 2018 год:

1) общий объём доходов в сумме 492,2 тыс. рублей

2) общий объём расходов в сумме 492,2 тыс. рублей

на 2019 и 2020 год:

1) общий объём доходов на 2019 год в сумме 606,3 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 608,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов на 2019 год в сумме 606,3 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 608,4 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение доходов в бюджет Заволжского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

перечень главных администраторов доходов бюджета Заволжского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему решению;

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Заволжского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4.Установить, что информационное взаимодействие между управлением Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов бюджета муниципального образования может осуществляться через уполномоченный орган:

муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Озинского муниципального района"
5. Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

 нормативы распределения доходов Заволжского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
ведомственную структуру расходов бюджета Заволжского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Заволжского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Заволжского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;
7. Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов межбюджетные трансферты из бюджета образования в бюджет Озинского муниципального района в сумме  45,6 тыс. рублей в следующих формах:
1) иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета поселения в сумме 45,6 тыс. рублей;
8. Администрация образования не вправе принимать в 2018 году в плановом периоде 2019 и 2020 годах решения, приводящие к увеличению общей численности муниципальных служащих.
9. Администрация образования обеспечивает в установленном порядке через финансовое управление учет бюджетных обязательств, вытекающих из муниципальных контрактов и иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета образования.
На учет принимаются обязательства на сумму, свыше установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке.
Перечень кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым осуществляется учет обязательств, определяется финансовым управлением администрации муниципального района.
10. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2018 года к декабрю 2017 года) размер индексации с 1 декабря 2018 года на 3,8 процента, с 1 декабря 2019 года на 3,8 процента, с 1 декабря 2020 года на 3,8 процента:

размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности образования, и окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления.

11. Обнародовать решение в местах, определенных Советом Заволжского муниципального образования.

12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава Заволжского
муниципального образования

                В. В. Синотов